
令和８年１月 27 日 

 

在職者訓練利用事業主 各位 

 

独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 

島根支部 島根職業能力開発促進センター 

 

 

 

在職者向け職業訓練（能力開発セミナー）対応窓口の変更について 

 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当センターの業務運営につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、これまで在職者向け職業訓練（能力開発セミナー）を含む、当センターの生産性向上

人材育成支援センター事業につきましては、生産性センター業務課が担ってまいりました

が、令和８年２月から在職者向け職業訓練（能力開発セミナー）並びに施設貸与・指導員派

遣に関する業務を訓練課が担当することとなりました。 

在職者訓練をご利用いただいております皆様には、下記のとおり窓口の変更によりご不便

をおかけいたしますが、ご理解賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

  担当窓口（令和８年２月から） 

 

     ○能力開発セミナー及び施設貸与・指導員派遣に関すること 

      訓練課 

    TEL 0852-31-2309  

      メールアドレス shimane-poly03@jeed.go.jp 

  

   ○生産性向上支援訓練に関すること 

    生産性センター業務課 

    TEL 0852-31-2828 

    メールアドレス shimae-seisan@jeed.go.jp 


